Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2022

№2074
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 25.01.2021 №75 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2021-2023 годы»

В целях приведения нормативно – правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 25.01.2021 №75 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2021-2023 годы» (с изменениями от 21.06.2021 №827, от 24.01.2022 №83, от 01.03.2022 №341) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Изложить план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2022-2024 годы», утвержденный постановлением в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области - С.К. Груздева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области 16.12.2022 №2074

	План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2022-2024 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Бюджет Уренского муниципального округа
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Уренском муниципальном округе Нижегородской области»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022год
	2024 год

	495,35249
	103,50938
	123,838

	752,400
	 253,800
	 950,565

	 749,500
	 251,000
	 582,100

	Мероприятие 1.1. Обеспечение перечисления средств бюджета, предусмотренных на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024год

	495,35249
	103,50938
	123,838

	752,400
	 253,800
	950,565

	 749,500
	 251,000
	 582,100

	Мероприятие 1.2. Компенсация части затрат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям при рождении детей
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024год

	Подпрограмма 2 «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в Уренском муниципальном округе Нижегородской области»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022год
	2024год

	0,000
	 0,000
	 0,000

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	Мероприятие 2.1. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в Уренском муниципальном округе Нижегородской области
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	Мероприятие 2.2. Обеспечение дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в Уренском муниципальном округе Нижегородской области
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	 0,000
	0,000
	 0,000

	 0,000
	 0,000
	 0,000

	Подпрограмма 3 «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	46 641,769
	9 984,0288
	1 738,531

	24 275,5928
	13 539,3772
	450,000

	27 668,800
	 9 580,200
	450,000

	Мероприятие 3.1. Создание условий для развития жилищного сектора и повышение уровня обеспечения населения Уренского муниципального округа Нижегородской области жильем через увеличение объема строительства жилья и необходимой коммунальной инфраструктуры
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	Мероприятие 3.2. Создание условий планомерного

 развития территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, ликвидация хаотического размещения объектов
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	Мероприятие 3.3. Реализация комплекса мер, направленных на снижение административных барьеров в строительстве
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	Мероприятие 3.4. Оказание материальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	Мероприятие 3.5. Оплата найма жилых помещений, предоставляемых гражданам, жилые помещения которых, признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	0,000
	0,000
	313,394

	0,000
	0,000
	350,000

	0,000
	0,000
	350,000

	Мероприятие 3.6. Оплата найма жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	0,000
	0,000
	118,400

	0,000
	0,000
	100,000

	0,000
	0,000
	100,000

	Мероприятие 3.7. Выполнение мероприятий по сносу расселенных аварийных жилых домов
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	619,30240
	0,000
	533,90980

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.8 Расходы на проведение мероприятий в области жилищного хозяйства
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	0,000
	0,000
	4,600

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.9. Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования, которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений.
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	3.10 Обеспечение детей-сирот жилыми помещениями в рамках Подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области" государственной программы "Развитие жилищного строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Нижегородской области" утвержденная постановлением Правительства Ниж. обл. от 30 апреля 2014г. №302
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022год
	2024 год

	41 512,381
	9 984,0288
	0,000

	24 275,5928
	13 539,3772
	0,000

	27 668,800
	8 451,200
	0,000

	3.11 Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	3.12 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ « О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №181 –ФЗ «О социальной защите инвалидов»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2024 год

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	1 129,000
	0,000

	3.13 Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара, по договорам социального найма
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2 837,472

	0,000
	768,2272

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	3.14 Обеспечение жильем в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	1 672,614
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	47 137,12149
	10 087,53818
	1 862,369

	25 027,9928
	13 793,1772
	1400,565

	28 418,3
	9 831,2
	1032,100